CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AMETISTA DO SUL/RS

✉ AV. BRASIL nº. 1038 - ☎ (55) 3752-1168 - CEP: 98.465-000

Site: www.ametistadosul.rs.leg.br- E-mail: camaradeametista@gmail.com

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AMETISTA DO

SUL, CNPJ Nº 29.341.216/0001-00.

CONTRATADA: SHIELD SECURITY CNPJ Nº 29.299.883/0001-64.

As partes acima identificadas firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2025,

decorrente da Dispensa de Licitação nº 09/2025, com a finalidade de corrigir a descrição do

item contratado, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA CORREÇÃO DO ITEM

Fica corrigido o Item 11 do contrato, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Item 11 - 01 unidade - Disco rígido 8 TB SkyHawk 24/7

Em substituição ao texto anteriormente lançado como:

“Disco rígido 4 TB Skyhanke 24/7”.

A correção não altera valor, quantidade ou demais condições do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as outras cláusulas do contrato original.

E, por estarem de acordo, assinam o presente Termo Aditivo em duas vias de igual teor.

Ametista do Sul/RS, 27 de novembro de 2025.

GILMAR VINQUES                                           ANDRÉ DA SILVA

       Presidente da Câmara Municipal                     Responsável pela empresa Shield Security

http://www.ametistadosul.rs.leg.br-/
mailto:camaradeametista@gmail.com